
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 11 af 11. august 2015 (alm. del). Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Brian Mikkelsen (KF). 

 

 

Karsten Lauritzen 

/ Ingeborg Gade 

  

8. september 2015 
J.nr. 15-2303301  

Skatteudvalget 2014-15 (2. samling)
SAU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 11
Offentligt
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Spørgsmål 11 

Er ministeren enig i, at der gælder en kendelsesfrist på tre måneder både i tilfælde af ordi-

nær og ekstraordinær genoptagelse, som beskrevet i lov nr. 1341 af 19. december 2008? 

 

Spørgsmålet har tidligere været stillet i folketingsåret 2014-15, 1. samling, jf. SAU alm. del 

– spm. 646. 

 

Svar 

Jeg kan henholde mig til følgende, som jeg har modtaget fra SKAT: 

 

”En ordinær skatteansættelse skal som hovedregel være varslet senest den 1. maj og gen-

nemført senest den 1. august i det fjerde år efter indkomstårets udløb.    

 

Efter udløbet af den ordinære frist for genoptagelse af en skatteansættelse kan der kun, 

hvis særlige betingelser er opfyldt, ske genoptagelse af skatteansættelsen. I disse tilfælde er 

der tale om en ekstraordinær genoptagelse af skatteansættelsen.  

 

Ved lov 1341 af 19. december 2008 blev der indført en 3 måneders reaktionsfrist i sager 

om ekstraordinær genoptagelse, således at der skal træffes en afgørelse senest 3 måneder 

efter, at en genoptagelse af skatteansættelsen er varslet.  

 

For så vidt angår sager om ordinær genoptagelse af en skatteansættelse, gælder der alene 

en 3 måneders frist hen imod slutningen af ansættelsesfristen, således at varsling af en 

ændring foretaget den 1. maj i det fjerde år efter indkomstårets udløb skal følges op af en 

afgørelse (ansættelse) senest den 1. august i det fjerde år efter indkomstårets udløb.”  
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